
 

VÝBOR PRO PERSONÁLNÍ NOMINACE 

 

Čj. 54706/2022-UVCR 

ZÁZNAM O KONÁNÍ A PRŮBĚHU POHOVORU 

 

Členové Výboru přítomní pohovoru: 

Ing. Yvona Charouzdová, DBA, předsedkyně 

RNDr. Josef Postránecký, místopředseda 

Mgr. František Bublan, člen 

Ing. Petr Špirhanzl, člen 

Ing. Luděk Pfeifer, CSc., člen 

Mgr. Alena Lupjanová , sekretariát 

Jana Maxová, sekretariát 

 

Datum a místo konání pohovoru: 

22. listopadu 2022, jednání se uskutečnilo online prostřednictvím platformy Webex  

Předkladatel: 

Ministerstvo průmyslu a obchodu 

Nominovaná osoba: 

Ing. Bohuslav Niemiec 

Právnická osoba s majetkovou účastí státu: 

DIAMO, státní podnik 

Orgán: 

Dozorčí rada 



Průběh pohovoru: 

V úvodu pohovoru Ing. Lukáš Trsek, ředitel Odboru řízení resortních organizací 
v Ministerstvu průmyslu a obchodu, jakožto zástupce předkladatele, představil 
nominovanou osobu. Jako důvod nominace do dozorčí rady DIAMO, státní podnik, 
uvedl zkušenosti nominanta s členstvím v dozorčích radách městských firem a jeho 
působení na pozici náměstka primátora Havířova pro investice a chytré město. 
Nominant je rovněž zastupitelem Moravskoslezského kraje.  

Úvodem své prezentace pohovořila nominovaná osoba o svém profesním profilu. 
Poté seznámila členy Výboru pro personální nominace s činností a strukturou 
státního podniku DIAMO, státní podnik. V závěru své prezentace se pak nominant 
zaměřil na vize svého případného působení v dozorčí radě uvedeného státního 
podniku.  

Následoval hodnotící pohovor, v jehož úvodu byl nominant vyzván, aby uvedl své 
kompetence získané z dosavadní praxe, jež by mohl využít při výkonu funkce člena 
dozorčí rady DIAMO, státní podnik. Dále byl nominant dotázán, zda má praktickou 
zkušenost s krizovým řízením. Nominant také objasnil význam termínu „chytré 
město“. Následně reagoval na otázku, co jej motivovalo stát se odborným 
konzultantem Národního institutu pro integraci osob s omezenou schopností 
pohybu a orientace České republiky, o.s. Poté nominant vyjádřil osobní názor na 
možné prodloužení těžby černého uhlí na uzavřených šachtách dolů Darkov a ČSA, 
a rovněž sdělil, jaký způsob komunikace státního podniku DIAMO se samosprávami 
a dalšími zainteresovanými subjekty by doporučil v případě, že se tento státní 
podnik ujme role koordinátora v projektu gigafactory v Plzeňském kraji. Nominant 
rovněž odpověděl na otázku, co ho motivovalo ucházet se o pozici člena dozorčí 
rady státního podniku DIAMO a v čem spatřuje svůj největší přínos pro dozorčí radu.   

V závěru hodnotícího pohovoru byla rovněž zkoumána mediální minulost 
nominované osoby, možnost případného střetu zájmů a její časové dispozice pro 
řádný výkon funkce člena dozorčí rady. 

 

Stanovisko 

 

Výbor pro personální nominace (dále jen „Výbor“) posoudil veškeré doklady 
předložené v souladu s ustanovením § 13 nominačního zákona, zhodnotil úroveň 
prezentace nominované osoby, její dosavadní pracovní zkušenosti a její vzdělání 
vzhledem k charakteru a zaměření funkce, již by v případě úspěšné nominace měla 
zastávat. Výbor rovněž zhodnotil úroveň vystupování nominované osoby a její 
přesvědčivost v průběhu pohovoru, schopnost pohotově zodpovědět položené 
otázky a celkový přehled nominované osoby o činnosti právnické osoby 
s majetkovou účastí státu, do jejíhož orgánu byla osoba nominována. 

Výbor dále přihlédl k osobnostním předpokladům nominované osoby, k jejím 
schopnostem týmové spolupráce a schopnostem a zkušenostem v oblasti 



managementu. Hodnocena byla rovněž úroveň zkušeností s řízením a vedením 
kolektivu, znalosti a odpovídající praxe v oblasti předmětu podnikání nebo činnosti 
právnické osoby s majetkovou účastí státu a finanční znalosti nominované osoby.  

Výbor rovněž vyhodnotil mediální obraz nominované osoby se zvláštním ohledem 
na možné riziko negativní publicity v její minulosti, posoudil schopnost nominované 
osoby řádně vykonávat funkci, do níž byla nominována s ohledem na její časové 
dispozice, a konečně přihlédl též k potenciálnímu riziku střetu zájmů při  výkonu 
funkce, do níž byla posuzovaná osoba nominována. 
 
Na základě zhodnocení všech výše uvedených kritérií ve všech vzájemných 
souvislostech Výbor pro personální nominace  

doporučuje 

vyslovit s navrhovanou personální nominací souhlas. 

 

 

Ing. Yvona Charouzdová, DBA, v. r. 

předsedkyně Výboru 
pro personální nominace 

 



Curriculum Vitae 
 

 
Jméno, příjmení:  Ing. Bohuslav Niemiec 

Datum a místo narození: Třinec    

Trvalé bydliště:   Havířov-Dolní Suchá 

E-mail:    

Mobil:    

 

Vzdělání:    

2001 – 2006   VŠB – Technická univerzita Ostrava 

Fakulta stavební (FAST), obor průmyslové a pozemní stavby 

 

1997 – 2001 Střední průmyslová škola stavební, obor stavitelství, maturita 

 

1988 – 1997 Základní škola s polským vyučovacím jazykem 

 

 

Pracovní zkušenosti: 

2018 – dosud Náměstek primátora Havířova pro investice a chytré město 

2011 – dosud Odborný konzultant Národního institutu pro integraci osob  

s omezenou schopností pohybu a orientace České republiky, o.s.  

2008 – 2015   projekční činnost 

2007 – 2018   Učitel na SPŠ stavební v Havířově 

2006 – 2007   Učitel na SŠTO v Havířově 

 

 

Veřejné a politické funkce: 

2020 – dosud   Zastupitel Moravskoslezského kraje 

Člen výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost zastupitelstva 

MSK 

    Člen komise bezpečnostní a pro integrovaný záchranný systém  

    zastupitelstva MSK 

   Předseda komise pro průmysl, energetiku a chytrý region rady 

MSK 



2019 – dosud    Člen dozorčí rady CEVYKO a.s. 

2018 – dosud Náměstek primátora Havířova pro investice a chytré město 

2017 – 2018   Předseda dozorčí rady společnosti Technické služby Havířov a.s. 

2016 – 2018   Zastupitel a Radní statutárního města Havířov 2016 – 2018 

2016 – 2017   Předseda dozorčí rady společnosti Městská realitní agentura, s.r.o. 

2014 – 2016   Člen kontrolního výboru ZMH, člen rozvojové komise RMH 

 

 

Jazykové znalosti:   

Anglický jazyk – mírně pokročilý 

Polský jazyk – pokročilý 

 

 

Ostatní dovednosti:  

znalost ArchiCAD, AutoCAD, SpiritCAD, sketchup, MS Office 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Havířově 15.3.2022 

 


